

**Союз Архитекторов Узбекистана
Персональная Творческая Мастерская
«Архторус»**

РАСЧЕТ

*ориентировочной стоимости
в рекомендуемых текущих ценах по объекту:*

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ
МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РК В Г.НУКУСЕ**

КАБИНЕТ МИНИСТРА

Директор:

Гл.инженер проекта:

Нач. сметного отдела:



М.Торениязов

М.Юсупов

К. Атажанова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Стартовой стоимости объекта в рекомендуемых текущих ценах

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РК В Г.НУКУСЕ

При расчете заработной платы принята среднемесячная заработная плата рабочих-строителей с 1 АПРЕЛЯ 2021 г по 31 МАРТА 2022 год по Республике Каракалпакстан, согласно по данным Управления статистики Республики Каракалпакстан.

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы приняты по результатам мониторинга, осуществляемого Центром по экономическому реформированию и ценообразованию в капитальном строительстве. информационный "Каталог текущих цен на материально-технические ресурсы с информационно-аналитическим приложением за II квартал 2022 г. а также по ценам сложившиеся на УзРТСБ (Узбекской Республиканской товарно-сырьевой бирже). Программный комплекс TNQurilish.5.0

Транспортные расходы определены по номенклатуре материалов и оборудования согласны ресурсных смет и цен, сложившихся на автомобильные перевозки, учитывая удаленность объекта.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно ресурсных смет.

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены по письму службы единого заказчика "Инжиниринговой компании" Совета Министров Р.К.от 7 01 2019г №22-01/07

Стартовая стоимость строительства по объекту:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РК В Г.НУКУСЕ

в текущих ценах без НДС составляет	549 604,67 тыс.сум
в текущих ценах с НДС и прочими затратами заказчика составляет	645 785,49 тыс.сум

Гл. инж. проекта:

М.Юсупов

Нач. сметного отдела:

К.Атажанова



РАСЧЕТ ОРИЕНТИРОВОЧНОЙ СТОИМОСТИ ПО ОБЪЕКТУ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ
МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РК В Г. НУКУСЕ

Согласно данным Управления статистики Республики Каракалпакстан сложившаяся среднемесячная заработная плата рабочих-строителей по Республике по отрасли "Строительство" за 12 месяцев 2021 года по 2022 года составила:

2 791 311,9169 сум;

Количество рабочих часов в месяц:

164,17 час;

Часовая ставка:

Сч = 2 791 311,9169 : 164,17 = 17002,5700 сум/час;

Трудозатраты по ресурсной смете:

Траб = 5 502,812 чел/час;

Основная заработная плата рабочих-строителей:

Сзп = 5 502,812 x 17 002,5700 : 1000 = 93 561,952 тыс.сум;

Отчисление на социальное страхование 12% от основной заработной платы:

93 561,952 x 12% = 11 227,434 тыс.сум;

Основная заработная плата рабочих-строителей с учетом отчисления на социальное страхование:

93 561,952 + 11 227,434 = 104 789,386 тыс.сум.

№ п/п	№ смет	Наименование	Затраты труда	Эксплуатация машин и механизмов /тыс. сум/	Строительные материалы, изделия и конструкции /тыс. сум/	Металло-конструкции /тыс. сум/	Кабельно-проводниковая продукция /тыс. сум/	Оборудование /тыс. сум/	Итого прямых затрат /тыс. сум/
			/чел.час/						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1		РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ	3 226,759 61 446,751	2 086,056	205 999,765	1 195,129			270 727,701
2		ОТОПЛЕНИЕ И ВЕНТИЛЯЦИЯ	282,342 5 376,597	36,290	21 907,498	55,861		950,000	28 326,247
3		ВОДОПРОВОД И КАНАЛИЗАЦИЯ	172,538 3 285,624	37,016	31 590,101			1 750,000	36 662,743
4		ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ	1 821,175 34 680,414	1 525,659	26 270,972		31 133,218	4 159,516	97 769,779
		ИТОГО	5 502,812 104 789,386	3 685,024	285 768,335	1 250,990	31 133,218	6 859,516	433 486,469
		Транспортные услуги			5% 14 288,417	5% 62,550	1,5% 466,908	2% 137,190	14 955,155
		Складские расходы			2% 5 715,367	2% 25,020	0,75% 233,499	1,2% 82,314	6 056,200
		ИТОГО	5 502,812 104 789,386	3 685,024	305 772,119	1 338,559	31 833,715	7 079,020	454 497,824
								Прочие затраты подрядчика 20,67%	93 376,30
								ИТОГО	547 874,13
								Страхования строительства 0,32%	1 730,54
								Итого без НДС	549 604,67
								НДС 15%	82 440,70
								ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС	632 045,37
								Прочие затраты заказчика	13 740,12
								ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами заказчика	645 785,49

Гл. инж. проекта:

М.Юсупов

Нач сметного отдела:

К.Атажанова

/ Составил:

Р. Саимбетова





ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы нижеподписавшиеся члены комиссии в составе:

1. Начальник ОКС МВД РБ
2. ПТО
3. Инженер строитель ПТМ АРХТОРУС

Произвели осмотр состояния ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ МВД РБ в г. Нукусе. По результатам осмотра была выявлена необходимость выполнения следующего объема работ/КАБИНЕТ МИНИСТРА/.

№№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕДИЗМ	КОЛ-ВО
1	3	4	5
КАБИНЕТ МИНИСТРА			
ПОЛЫ			
1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ	100M2	1,67
2	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ПАРКЕТНЫХ	100M2	1,67
3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100M2	0,32
4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100M2	1,272
5	УСТРОЙСТВО ТЕПЛО- И ЗВУКОИЗОЛЯЦИИ ЗАСЫПНОЙ КЕРАМЗИТОВОЙ	M3	25,4
6	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ИЗ БМ-100	M3	16,16
7	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК РАЗМЕРОМ ДО 60X80 CM	100M2	0,3254
10	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НАЛИВНЫХ СОСТАВОМ НА ЭПОКСИДНОЙ СМОЛЕ	100M2	1,73
11	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ПЛИТОК МАЙОЛИКА	100M2	0,03
13	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ.	100M2	1,7502
14	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ МДФ	100M	1,309
16	КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КИРПИЧНЫХ СТЕН И ЗАДЕЛКА ПРОЕМОВ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ	M3	10,44
17	РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ ПЕРЕГОРОДОК НА ОТДЕЛЬНЫЕ КИРПИЧИ	100M2	0,113
18	ПРОБИВКА ПРОЕМОВ В КОНСТРУКЦИЯХ ИЗ КИРПИЧА	M3	5,34
19	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПЕРЕМЫЧЕК ПРМ-1	T	0,14
22	МОНТАЖ ПЕРЕМЫЧЕК	T	0,14
ОКНА			
23	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,1
24	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ПОВОРОТНЫХ /ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ/ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 M2 ОДНОСТВОРЧАТЫХ	100M2	0,27577
25	СНЯТИЕ ПОДОКОННЫХ ДОСОК: ДЕРЕВЯННЫХ В ЗДАНИЯХ КАМЕННЫХ	100M2	3
26	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 M.	100M	0,186
ВИТРАЖ			
28	ДЕМОНТАЖ АЛЮМИНИЕВЫХ ВИТРАЖЕЙ	100M2	0,979
29	МОНТАЖ ВИТРАЖА ИЗ КАЛЕННОГО СТЕКЛА С ДВЕРЬЮ	100M2	0,09614
ДВЕРИ			
31	УСТАНОВКА БЛОКОВ МДФ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 M2	100M2	0,2115
34	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ АВТОМАТИЧЕСКИХ ЗАМКОВ В ДВЕРЯХ	100ШТ	0,11
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			

38	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ВНУТРИ ЗДАНИЯ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННЫЕ СТЕН	100M2	1,42
39	ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ СТЕН	100M2	0,354
41	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100M2	2,031
46	УСТАНОВКА ТЯГИ ИЗ ПЕНОПЛАСТА	100M	0,436
48	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/	100M2	3,05
49	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК ЗА 7 РАЗ	100M2	-3,05
50	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100M2	0,4008
51	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	4,1
52	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100M2	2,03
53	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА	100M2	0,2828
56	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ МДФ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ СТЕН	100M2	1,5
ОТОПЛЕНИЕ			
1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ПРИ СТОЯКОВОЙ СИСТЕМЕ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ- ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100M	0,12
2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ПРИ СТОЯКОВОЙ СИСТЕМЕ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ- ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25X4,2 ММ	100M	0,86
3	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ПРИ СТОЯКОВОЙ СИСТЕМЕ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ- ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32X5,4 ММ	100M	0,9
4	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ПРИ СТОЯКОВОЙ СИСТЕМЕ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ- ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 40X8,7 ММ	100M	0,2
29	ПРОБИВКА ШТРОБЫ В КОНСТРУКЦИЯХ ИЗ КИРПИЧА	M3	0,16
30	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	100M	2,22
31	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ	100KBT	0,42364
34	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ И ПОЛУЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ/ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ И ПОЛУЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ	1 M3	0,08
35	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ ТРУБОПРОВОДОВ ФОЛЬГОЙ АЛЮМИНИЕВОЙ ДУБЛИРОВАННОЙ/ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ ТРУБОПРОВОДОВ ФОЛЬГОЙ АЛЮМИНИЕВОЙ ДУБЛИРОВАННОЙ/	100M2	0,0166
ВЕНТИЛЯЦИЯ			
36	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И	100M2	0,096
38	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ СТАЛЬНЫХ ЩЕЛЕВЫХ РЕГУЛИРУЮЩИХ [P] НОМЕР 150 РАЗМЕР 150X150 ММ	РЕШЕТКА	4
39	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ СТАЛЬНЫХ ЩЕЛЕВЫХ РЕГУЛИРУЮЩИХ [P] НОМЕР 250 РАЗМЕР 250X250 ММ	РЕШЕТКА	1
41	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЯТОРОВ КАНАЛЬНЫХ КРУГЛЫХ	ШТ	1
ВОДОПРОВОД /ХОЛОДНОЙ ВОДЫ /В1			
1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100M	0,2
8	УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ВОДОВОДЯНЫХ	10КОМПЛ	0,1
12	УСТАНОВКА ФИЛЬТРОВ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	10 ШТ	0,1
14	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	100M	0,2
15	ПРОБИВКА ШТРОБЫ В КОНСТРУКЦИЯХ ИЗ КИРПИЧА	M3	0,004
ВОДОПРОВОД /ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ /Г3			
16	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100M	0,16
21	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	100M	0,16
22	ПРОБИВКА ШТРОБЫ В КОНСТРУКЦИЯХ ИЗ КИРПИЧА	M3	0,002
КАНАЛИЗАЦИЯ К1			

23	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,08
24	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	1
29	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ	10КОМПЛ	0,2
30	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА И БИДЭ	10ШТ	0,3
33	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ	0,2
34	УСТАНОВКА БИДЕ	10КОМПЛ	0,1
36	УСТАНОВКА ДУШЕВЫХ КАБИН С ПЛАСТИКОВЫМИ ПОДДОНАМИ	10КОМПЛ	0,2
39	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ ПОТОЛКАХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ ОТВЕРСТИЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 20 СМ2	100ШТ	0,01
40	ЗАДЕЛКА ОТВЕРСТИЙ В МЕСТАХ ПРОХОДА ТРУБОПРОВОДОВ В: ПЕРЕКРЫТИЯХ ОШТУКАТУРЕННЫХ	100ШТ	0,01
45	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	10КОМПЛ	0,2
ЭО			
1	ЩИТ СИЛОВОЙ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ С ШИНАМИ РЕ И N. НА 48 МОДУЛЕЙ	ШТ	1
3	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ СО СТЕПЕНЬЮ ЗАЩИТЫ ОТ IP20 220В 16А ОДНОКЛАВИШНЫЙ	100ШТ	0,19
5	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1
7	СВЕТИЛЬНИКИ СВЕТОДИОДНЫЕ	100ШТ	7,34
11	ЛЮСТРЫ	ШТ	3
13	БРА	100ШТ	0,06
.КАБЕЛЬНЫЕ ИЗДЕЛИЯ			
15	КАБЕЛИ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ	100М	53,4
22	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ НА ТОК, А, ДО 100	ШТ	12
26	ПРОВОДА С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ	100М	0,35
28	ПВХ ГОФРА ТРУБА ПРОХОДОМ 20ММ	100 М	2,5
30	ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКА С ТРЕТЬИМ ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ СО СТЕПЕНЬЮ ЗАЩИТЫ ОТ IP20 220В 16А /ОДНОПОЛЮСНАЯ/	100ШТ	0,25

1. Начальник ОКС МВД РК

2. ПТО

3. Инженер строитель ПТМ АРХТОРУС



Ганиев Ш.

Абдиев Б.

Гайпов А.

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 01
РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
РАЗДЕЛ 1: КАБИНЕТ МИНИСТРА							
РАЗДЕЛ 2: ПОЛЫ							
1	E57-2-9	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ	100M2	1,67		729 342,24	1 218 002
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,3	63,961	19 042,88	1 218 002
2	E57-2-8	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ПАРКЕТНЫХ	100M2	1,67		772 950,43	1 290 827
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,59	67,7853	19 042,88	1 290 827
3	E57-2-11 ШНК.ДОП.5	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100M2	0,32		2 560 540,93	819 373
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	126,56	40,4992	19 042,88	771 221
3.2	002831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	53,76	17,2032	2 799,00	48 152
4	E57-2-1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100M2	1,272		216 898,38	275 895
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	11,39	14,48808	19 042,88	275 895
5	E11-1-8-3	УСТРОЙСТВО ТЕПЛО- И ЗВУКОИЗОЛЯЦИИ ЗАСЫПНОЙ КЕРАМЗИТОВОЙ	M3	25,4		434 068,53	11 025 341
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,2	55,88	19 042,88	1 064 116
5.2	045045	ГРАВИЙ КЕРАМЗИТОВЫЙ	M3	1,1	27,94	356 522,00	9 961 225
6	E11-1-2-9	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ИЗ БМ-100	M3	16,16		637 109,20	10 295 685
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,8	29,088	19 042,88	553 919
6.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	0,48	7,7568	1 095,00	8 494
6.3	006312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	M3	1,02	16,4832	586 771,00	9 671 864
6.4	036138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	M3	0,001	0,01616	3 800 000,00	61 408
7	E11-1-52-2 ШНК.ДОП.6	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК РАЗМЕРОМ ДО 60X80 CM	100M2	0,3254		4 593 039,21	1 494 575
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	190,9	62,11886	19 042,88	1 182 922
7.2	001603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ-Ч	0,53	0,172462	3 888,00	671
7.3	001702	СТАНКИ КАМНЕРЕЗНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ-Ч	4,56	1,483824	33 642,00	49 919
7.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,36	0,117144	91 121,00	10 674
7.5	009219	ВОДА	M3	0,4	0,13016	3 330,00	433
7.6	031434	ГРУНТОВКА	T	0,015	0,004881	5 250 000,00	25 625
7.7	031719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	T	0,43	0,139922	1 160 000,00	162 310
7.8	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,1627	1 200,00	195
7.9	045037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	T	0,02	0,006508	9 500 000,00	61 826
8	КЕРАМ60	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ 60X60	M2	17,78		85 000,00	1 511 300
9	КЕРАМ40	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ 40X80	M2	14,76		213 750,00	3 154 950
10	E11-1-54-1 ШНК.ДОП.9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НАЛИВНЫХ СОСТАВОМ НА ЭПОКСИДНОЙ СМОЛЕ	100M2	1,73		2 489 452,56	4 306 753
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	83,1	143,763	19 042,88	2 737 661
10.2	001169	МАШИНЫ МОЗАИЧНО-ШЛИФОВАЛЬНЫЕ	МАШ-Ч	30	51,9	3 447,00	178 899
10.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,2768	91 121,00	25 222
10.4	031434	ГРУНТОВКА	T	0,06	0,1038	5 250 000,00	544 850
10.5	031939	ПОКРЫТИЕ ЭПОКСИДНОЕ САМОВЫРАВНИВАЮЩЕЕСЯ ДЛЯ ПОЛА	T	0,3	0,519	1 580 000,00	820 020

11	E11-1-27-5 ШНК.ДОП.4	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ПЛИТОК МАЙОЛИКА	100M2	0,03		3 034 436,29	91 033
11.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	119,78	3,5934	19 042,88	68 429
11.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,36	0,0108	121 002,00	1 307
11.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,28	0,0084	91 121,00	765
11.4	003021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,56	0,0468	24 662,00	1 154
11.5	009219	ВОДА	МЗ	0,1	0,003	3 330,00	10
11.6	031102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	450	13,5	1 100,00	14 850
11.7	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,015	1 200,00	18
11.8	058180	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,05	0,0015	3 000 000,00	4 500
12	МАЙОЛИКА	МАЙОЛИКА/ДУШЕВАЯ/	М2	3		618 750,00	1 856 250
13	E11-1-34-8 ШНК.ДОП.4	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ.	100M2	1,7502		10 936 594,63	19 141 228
13.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	19,84	34,723968	19 042,88	661 244
13.2	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ 2ММ	М2	102	176,5204	2 000,00	357 041
13.3	085918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	182,0208	99 565,23	16 122 943
14	E11-1-40-3 ШНК.ДОП.6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ МДФ	100М	1,309		197 547,19	258 589
14.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,66	8,71794	19 042,88	166 015
14.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,33	1,74097	1 586,00	2 761
14.3	001041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	2,01	2,63109	1 424,00	3 747
14.4	030795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	34,4267	500,00	17 213
14.5	035391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	344,267	200,00	68 853
15	C1610-1053	ПЛИНТУСЫ ИЗ МДФ	М	347,826		34 782,61	12 098 296
16	E46-2-7-1	КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КИРПИЧНЫХ СТЕН И ЗАДЕЛКА ПРОЕМОВ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ	М3	10,44		574 156,59	5 994 216
16.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	14,63	152,7372	19 042,88	2 908 556
16.2	012221	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА: 50	М3	0,24	2,5056	188 027,00	471 120
16.3	043121	КИРПИЧ	1000ШТ	0,4	4,176	626 087,00	2 614 539
17	E55-8-2 ШНК.ДОП.5	РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ ПЕРЕГОРОДОК НА ОТДЕЛЬНЫЕ КИРПИЧИ	100M2	0,113		2 791 550,79	315 445
17.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	144,2	16,2946	19 042,88	310 296
17.2	002831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	16,28	1,83964	2 799,00	5 149
18	E46-3-7-3	ПРОБИВКА ПРОЕМОВ В КОНСТРУКЦИЯХ ИЗ КИРПИЧА	М3	5,34		248 446,32	1 326 703
18.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,3	65,682	19 042,88	1 250 774
18.2	001159	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ	МАШ-Ч	5,08	27,1272	2 799,00	75 929
19	Ц38-1-6-2 ШНК.ДОП.4	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПЕРЕМЫЧЕК ПРМ-1	Т	0,14		2 346 243,26	328 474
19.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	110	15,4	19 042,88	293 260
19.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,3	0,042	1 586,00	67
19.3	001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,4	0,056	2 223,00	124
19.4	001695	СТАНКИ СВЕРЛИЛЬНЫЕ	МАШ-Ч	2,4	0,336	1 663,00	559
19.5	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,5	0,07	118 715,00	8 310
19.6	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,9	0,126	2 099,00	264
19.7	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,6	0,084	2 262,00	190
19.8	035312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 346	Т	0,019	0,00266	9 608 697,00	25 559
19.9	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,2	0,028	5 007,00	140
20	C140-4690	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ	100КГ	0,28		545 000,00	152 600
21	C140-5512	ШВЕЛЛЕР НР20	100КГ	1,12		930 434,00	1 042 086
22	E9-3-15-1	МОНТАЖ ПЕРЕМЫЧЕК	Т	0,14		368 215,37	50 150
22.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,79	2,2106	19 042,88	42 096
22.2	001513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	0,58	0,0812	19 973,00	1 622
22.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,19	0,0266	91 121,00	2 424
22.4	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,67	0,0938	2 099,00	197

22.5	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,5	0,07	2 262,00	158
22.6	035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э-42	Т	0,0026	0,000364	9 608 697,00	3 498
22.7	044897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,03	0,0042	12 000,00	50
22.8	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,15	0,021	5 007,00	105
ИТОГО ЗАТРАТ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС				777
ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)			СУМ				14 796 234
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ				426 410
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ				62 826 127
РАЗДЕЛ 3: ОКНА							
23	E56-1-4 ШНК.ДОП.5	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,1		2 471 710,30	247 171
23.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	129,29	12,929	19 042,88	246 208
23.2	002831	МОЛОТКИ ОТВОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,45	0,345	2 798,00	966
24	E10-1-34-4 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ПОВОРОТНЫХ ЮТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ/ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2 ОДНОСТВОРЧАТЫХ	100М2	0,27577		67 610 224,02	18 644 871
24.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	169,4	46,715438	19 042,88	889 596
24.2	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	15,26	4,2082502	1 424,00	5 993
24.3	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	23,51	6,4833527	1 718,00	11 138
24.4	030884	БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	100	27,577	608 696,00	18 786 010
24.5	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,5294784	17 000,00	9 001
24.6	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	76	20,95852	45 000,00	943 133
25	E56-3-2	СНЯТИЕ ПОДОКОННЫХ ДОСОК: ДЕРЕВЯННЫХ В ЗДАНИЯХ КАМЕННЫХ	100М2	3		1 808 502,16	5 425 506
25.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	94,97	284,91	19 042,88	5 425 506
26	E10-1-35-1 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100М	0,186		403 518,59	75 054
26.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,19	3,94134	19 042,88	75 054
27	C123-375	ПОДОКОННЫЕ ДОСКИ ИЗ ПВХ	М	18,6		113 043,00	2 102 600
ИТОГО ЗАТРАТ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС				349
ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)			СУМ				6 636 363
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ				18 097
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ				19 840 744
РАЗДЕЛ 4: ВИТРАЖ							
28	E56-10-1	ДЕМОНТАЖ АЛЮМИНИЕВЫХ ВИТРАЖЕЙ	100М2	0,979		690 876,63	676 367
28.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	36,28	35,51812	19 042,88	676 367
29	E9-4-10-3	МОНТАЖ ВИТРАЖА ИЗ КАЛЕНОГО СТЕКЛА С ДВЕРЬЮ	100М2	0,09614		6 175 288,50	593 692
29.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	322,73	31,0272622	19 042,88	590 848
29.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,66	0,5441524	1 586,00	863
29.3	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,001	0,000096	16 000 000,00	1 538
29.4	044087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	0,57	0,0547998	8 076,47	443
30	C123-1	ВИТРАЖ ИЗ КАЛЕНОГО СТЕКЛА С ДВЕРЬЮ	М2	9,614		960 876,00	9 237 862
ИТОГО ЗАТРАТ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС				67
ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)			СУМ				1 267 216
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ				863
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ				9 239 843
РАЗДЕЛ 5: ДВЕРИ							
31	E10-1-39-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ МДФ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,2115		2 514 846,36	531 890

31.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	104,28	22,05522	19 042,88	419 995
31.2	030405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,0021	0,00044415	8 500 000,00	3 775
31.3	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00413	0,000873495	8 500 000,00	7 425
31.4	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,018	0,003384	350 000,00	1 184
31.5	036053	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-8,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	М3	0,08	0,01692	3 800 000,00	64 296
31.6	038617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	108	22,842	500,00	11 421
31.7	038688	ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	37,5	7,93125	3 000,00	23 794
32	C123-200	ДВЕРНОЙ БЛОК МДФ 24-12	М2	8,64		521 739,13	4 507 826
33	C123-201	ДВЕРНОЙ БЛОК МДФ 24-9	М2	12,96		521 739,13	6 761 739
34	E10-1-48-1 ШНК.ДОП.6	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ АВТОМАТИЧЕСКИХ ЗАМКОВ В ДВЕРЯХ	100ШТ	0,11		64 067 566,66	7 047 432
34.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	114,6	12,606	19 042,88	240 055
34.2	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	7,2	0,792	1 424,00	1 128
34.3	031281	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКАМИ	ШТ	100	11	618 750,00	6 806 250
35	C123-203	ДОБОРНАЯ ДОСКА	М2	19		150 000,00	2 850 000
36	C123-357	НАЛИЧНИКИ	М	120		20 000,00	2 400 000
37	C111-956	ПЕТЛЯ	ШТ	42		22 500,00	945 000
ИТОГО ЗАТРАТ:							
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				35
		ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)	СУМ				660 049
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				1 128
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				24 382 710
РАЗДЕЛ 6: ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА							
38	E15-2-16-3	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ВНУТРИ ЗДАНИЯ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	1,42		2 549 388,84	3 620 132
38.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	85,84	121,8928	19 042,88	2 321 190
38.2	001609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч	МАШ-Ч	5,45	7,739	33 796,00	261 547
38.3	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,87	2,6554	341 862,00	907 780
38.4	030389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,00012	0,0001704	8 500 000,00	1 448
38.5	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,006	0,00852	350 000,00	2 982
38.6	033205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,54	7,8668	15 913,00	125 184
39	E15-7-16-1 ШНК.ДОП.4	ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ СТЕН	100М2	0,354		6 650 396,77	2 354 241
39.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	128,85	45,6129	19 042,88	868 601
39.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6	2,124	1 586,00	3 369
39.3	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	6	2,124	1 424,00	3 025
39.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,41	0,14514	91 121,00	13 225
39.5	009219	ВОДА	М3	0,0163	0,0057702	3 330,00	19
39.6	030825	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ	ШТ	190	67,26	450,00	30 267
39.7	030826	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ МЕТАЛЛ-МЕТАЛЛ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ 3,5X9,5	1000 ШТ	0,5	0,177	450 000,00	79 650
39.8	030838	ШПАТЛЕВКА "ФУГАГИПС" "КНАУФ"	Т	0,025	0,00885	1 100 000,00	9 735
39.9	030848	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ СТАНДАРТНЫЕ, КНАУФ, ТОЛЩИНОЙ 8-10 ММ	М2	105	37,17	14 000,00	520 360
39.10	030850	ЛЕНТА ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ГКЛ, САМОКЛЕЮЩАЯСЯ	100М	0,75	0,2655	95 000,00	25 223
39.11	030873	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ 50X40X0,55	М	70	24,78	4 800,00	118 944
39.12	030874	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ 60X27	М	200	70,8	4 800,00	339 840
39.13	030876	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПОДВЕС ПРЯМОЙ 60X27	ШТ	70	24,78	4 800,00	118 944
39.14	078848	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ ГИПСОКАРТОН-МЕТАЛЛ 3,5X35	1000 ШТ	1,4	0,4956	450 000,00	223 020
40	C126-1399	ПРОФИЛЬ 60X27	М	350		4 800,00	1 680 000

88	419 995	41	E15-1-54-1 ШНК.ДОП.1	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100M2	2,031	15 633 345,42	31 751 121
00	3 775	41.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	572,87	1163,49897	19 042,88
00	7 425	41.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	87,65	178,01715	1 586,00
00	1 184	41.3	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	226,8	450,6306	1 521,00
00	64 296	41.4	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	53,35	108,35385	1 718,00
00	11 421	41.5	030325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0108	0,0219348	17 000 000,00
00	23 794	41.6	031017	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т	0,0031	0,0062961	17 000 000,00
00	4 507 826	41.7	032299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "КНАУФ"	M2	118	239,658	14 000,00
00	6 761 739	41.8	035523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	1,08	2,18348	18 248,70
00	7 047 432	41.9	040963	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	M	382	775,842	550,00
00	240 055	41.10	040964	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	M	180	365,58	550,00
00	1 128	41.11	040965	УДЛИНИТЕЛЬ	M	226	453,006	134,18
00	6 806 250	41.12	040966	СОЕДИНИТЕЛЬ 1-ГО УРОВНЯ	M	90	182,79	630,00
00	2 850 000	41.13	040967	СОЕДИНИТЕЛЬ 2-ГО УРОВНЯ	M	127	257,937	450,00
00	2 400 000	41.14	040968	ШПАТЛЕВКА КНАУФ	Т	0,083	0,168573	1 100 000,00
00	945 000	41.15	040969	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ КНАУФ	Т	0,0025	0,0050775	4 700 000,00
00		41.16	049307	ПРОФИЛЬ 60X27X0,6	M	350,0246	710,8999626	4 800,00
00	35	42	113-130	ПОЛОСА ЗОЛОТИСТАЯ 8 СМ	M	57		150 000,00
00	660 049	43	113-1001	ПОЛОСА ЗОЛОТИСТАЯ 5 СМ	M	48,6		104 166,87
00	1 128	44	113-1001-1	ПОЛОСА ЗОЛОТИСТАЯ 3 СМ	M	40,5		62 500,00
00	24 382 710	45	113-1001-2	ПОЛОСА ЗОЛОТИСТАЯ 2X2 СМ	M	72		65 625,00
00		46	E15-3-1-1	УСТАНОВКА ТЯГИ ИЗ ПЕНОПЛАСТА	100M	0,436		564 729,77
00		46.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,38	12,80966	19 042,88
00		46.2	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,015	0,00654	350 000,00
00		47	C127-67	ТЯГИ ИЗ ПЕНОПЛАСТА	M	43,6		4 500,00
00	3 620 132	48	E15-2-19-7 ШНК.ДОП.12	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК	100M2	3,05		1 928 909,81
00	2 321 190	48.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	56	170,8	19 042,88
00	261 547	48.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,67	5,0935	1 586,00
00	907 780	48.3	031709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,018	0,0549	1 020 000,00
00	1 448	48.4	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,825	2,51625	1 020 000,00
00	2 982	49	E15-2-19-11 ШНК.ДОП.12 K=7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК ЗА 7 РАЗ	100M2	-3,05		1 257 404,77
00	125 184	49.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	35	-106,75	19 042,88
00	2 354 241	49.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,169	-3,56545	1 586,00
00	868 601	49.3	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,5775	-1,761375	1 020 000,00
00	3 369	50	E15-2-31-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100M2	0,4008		5 851 300,57
00	3 025	50.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	204,06	81,787248	19 042,88
00	13 225	50.2	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	0,1	0,04008	341 862,00
00	19	50.3	012147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	M3	4,3	1,72344	449 122,00
00	30 267	51	E15-4-5-3	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	4,1		1 330 719,63
00	79 650	51.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,9	175,89	19 042,88
00	9 735	51.2	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,615	91 121,00
00	520 380	51.3	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,2583	6 800 000,00
00	25 223	51.4	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,2091	1 020 000,00
00	118 944	51.5	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	3,444	23 000,00
00	339 840	51.6	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	1,271	1 200,00
00	118 944	52	E15-4-5-6	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	2,03		1 048 240,42
00	223 020	52.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	28,6	58,058	19 042,88
00	1 680 000	52.2	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,203	91 121,00
00		52.3	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,14007	6 800 000,00
00		52.4	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0055	0,011165	1 020 000,00
00		52.5	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	1,7052	23 000,00
00		52.6	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,6293	1 200,00

53	E15-1-90-1 ШНК.ДОП.2	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА	100M2	0,2828		4 606 705,51	1 302 776
53.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	201,14	56,882392	19 042,88	1 083 204
53.2	009219	ВОДА	М3	0,465	0,131502	3 330,00	438
53.3	012217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	1,5	0,4242	376 715,00	159 803
53.4	029124	ФУГОМАССА	ТН	0,04	0,011312	5 200 000,00	58 822
53.5	035510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0,1	0,02828	12 000,00	339
53.6	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,1414	1 200,00	170
54	C111-256	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН 40X80	M2	26,53		213 750,00	5 670 788
55	C111-257	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН 60X120	M2	1,75		270 000,00	472 500
56	E15-7-17-1 ШНК.ДОП.4	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ МДФ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ СТЕН	100M2	1,5		5 162 011,32	7 743 017
56.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	146,42	219,83	19 042,88	4 182 387
56.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,16	4,74	1 586,00	7 518
56.3	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,78	1,17	1 531,00	1 791
56.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,72	1,08	91 121,00	98 411
56.5	015213	СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	1250	1875	370,00	693 750
56.6	030099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0014	0,0021	4 600 000,00	9 660
56.7	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0014	0,0021	8 500 000,00	17 850
56.8	035454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,46	0,69	3 800 000,00	2 622 000
56.9	040955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0034	0,0051	16 000 000,00	81 600
56.10	045401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0022	0,0033	8 500 000,00	28 050
57	C123-62	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ НА ОСНОВЕ ТОЛЩ.16ММ	M2	150		285 000,00	42 750 000
ИТОГО ЗАТРАТ:							
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				2 000
		ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)	СУМ				38 087 889
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				1 639 559
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				90 905 470
ИТОГО ПО ВСЕ РАЗДЕЛАМ:							
ИТОГО ЗАТРАТ:							
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				3 227
		ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)	СУМ				61 446 751
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				2 086 056
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				207 194 894
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				3 227
		ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)	СУМ				61 446 751
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				2 086 056
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				207 194 894
		ВСЕГО	СУМ				270 727 701
ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ							
			СУМ				270 727 701

Составил:  КДЫРБАЕВ

Проверил:  АТАЖАНОВА



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI» QORAQALPOG'STON
RESPUBLIKASI FILIALI

230103 Nukus shahri, Garejizlik ko'chasi, 59-uy, Tel. +99861 2227436 Faks: +998612227361
E-mail: expertiza.rk@mail.ru

«Tasdiqlayman»
«Shaharsozlik hujjatlari
ekspertizasi» DUK Qoraqalpog'iston
Respublikasi filiali direktori



M. Ibragimov

Nukus shahri

2022 yil 05 oktabr.

«Qoraqalpog'iston Respublikasi Nukus shahrida joylashgan IIB binosini joriy ta'mirlash»
ob'ektining ishchi loyiha hujjatlariga tayyorlangan

2645-22 – son
YIG'MA EKSPERT XULOSA

Buyurtmachi – QR VK yagona buyurtmachi xizmati «injiniring kompaniya» si.

Bosh loyihachi – «Arxtorus» XIU

Litsenziya – AL-001148-son, 01.07.2020 yil Qurilish vazirligi tomonidan berilgan.

Moliyalashtirish manbai – budget mablag'lari hisobidan.

Bosh pudratchi – tanlovga asosan aniqlanadi.

Qurilish turi – joriy ta'mirlash.

1. Loyihalash uchun asosiy hujjatlar.

1. 2022 yili buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan texnik topshiriq.
2. 2022 yil buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.
3. 2022 yil 21-sentabrdagi 13/902-sonli buyurtmachi xati.

2. Ekspertizaga taqdim etilgan materiallar.

«Qoraqalpog'iston Respublikasi Nukus shahrida joylashgan IIB binosini joriy ta'mirlash»
ob'ektining smeta qiymati hisobi hujjati.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni.

Ob'ektning boshlang'ich qiymati hisobi O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261 son qarori, ShNK 4.01.16-09 qoidalariga va «O'zbekiston Respublikasi Davlat arxitektura va qurilish qo'mitasi» bilan kelishilgan TNQurilish kompleksli dasturi asosida amalga oshirildi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishish materiallari.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Ekspertiza natijalariga ko'ra qo'shimcha qiymat solig'i (QQS) bilan va buyurtmachining boshqa xarajatlarisiz 632 045,37 ming so'm miqdorida taqdim etilgan ob'ektning boshlang'ich qiymati o'zgarishsiz qoldirildi.

Xususan:

Qurilish-montaj ishlari (Asbob-uskuna xarajatlarisiz): 542 525,65 ming so'm.

Asbob-uskunalar: 7 079,020 ming so'm.

QQS: 82 440,70 ming so'm.

Bundan tashqari buyurtmachining boshqa xarajatlari: 13 740,12 ming so'm.

6.2. Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

6.3. Buyurtmachi loyiha hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

6.4. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 3-bop 29 bandiga muvofiq "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

7. Xulosalar.

7.1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda, barcha me'yor talablari bajarilishi va buyurtmachi tomonidan ob'ektning qurilish materiallar, asbob-uskunalari qiymatlarini va ishlar hajmini maqullanishi sharti bilan «Qoraqalpog'iston Respublikasi Nukus shahrida joylashgan IIB binosini joriy ta'mirlash» ob'ektining ishchi loyiha hujjatlari kelgusida ko'rib chiqilishi va tasdiqlanishi uchun tavsiya etiladi.

Bosh mutaxassis:

Ekspert:



Ibadullaev A.

Orazimbetov I.